Estado, Ejercicio Fiscal 2025, correspondiente al Capítulo 6000 "Inversión Pública", 
aporte para el presupuesto necesario para la ejecución del proyecto de obra pública 
que se especifica en el Anexo Técnico de Obra, que forma parte integrante del 
presente Instrumento Jurídico, cuyo costo total será de $12,000,000.00 (Doce 
millones de pesos 00/100 M.N), dicha aportación estatal será a razón del 50% y 
será realizada conforme a la normatividad aplicable y cubierta por el Gobierno del 
Estado a través de "LA SECRETARÍA". 

La aportación para la ejecución del proyecto de obra pública será destinada como